
 
"Zkvalitnění infrastruktury studijního programu Hudební umění na JAMU" 

registrační číslo projektu: 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002246 

 

Smlouva číslo: ES 917032 
 

 P R O H L Á Š E N Í  O  P L N Ě N Í  S M L O U V Y  Č Í S L O  E S  9 1 7 0 3 2  
 
  
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

Beethovenova 650/2, 662 15 Brno  

IČO 62156462, DIČ CZ62156462 

bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 

Tel.: XXX, fax: XXX 

(dále jen „kupující“) 

zastoupená: JUDr. Lenkou Valovou, kvestorkou 

 
a 
 

Machart PIANA, s.r.o. 

Pražská 1470/18b, 102 00 Praha 10 

IČO 24818372, DIČ CZ24818372 

podnikatel zapsaný v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, C 177126 

bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 

Tel.: XXX 

E-mail: XXX 

(dále jen „prodávající“) 

zastoupen: Andreou Machartovou, jednatelkou 

   

(kupující a prodávající společně dále jen „smluvní strany“) 
 
ve vzájemné shodě sobě i třetím osobám vydávají toto prohlášení o plnění dále uvedené smlouvy 
 

1) Smluvní strany spolu uzavřely dne 12. 6. 2018 smlouvu o koupi movité věci - klavíru Yamana C2X, 
opusové číslo 6457911 na základě veřejné zakázky "Klávesové nástroje I - část 6: Klavír - komorní 
křídlo, délka 165 - 180 cm", jež je součástí projektu: "Zkvalitnění infrastruktury studijního 
programu Hudební umění na JAMU", registrační číslo projektu: 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002246 (dále jen „smlouva“). 

2) Smlouva byla uzavřena, stranám není znám žádný důvod, pro který by měla být smlouva 
neplatná. Smlouva spadá mezi povinně uveřejňované smlouvy dle zákona o registru smluv, tj. dle 
§ 6 odst. 1 cit. zákona nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

3) Administrativním pochybením při uveřejňování smlouvy v registru smluv („ukliknutím“) došlo k 
záměně uveřejňovaného dokumentu: na místo smlouvy na část 6 veřejné zakázky byla 
uveřejněna smlouva na část 2 veřejné zakázky, kde je dodavatelem shodou okolností taktéž 



Dohoda ke smlouvě číslo ES 917032

Strana 2 
(celkem stran 2) 

prodávající. Smlouva na část 2 veřejné zakázky tak byla uveřejněna dvakrát, zatímco smlouva na 
část 6 veřejné zakázky uveřejněna nebyla vůbec a nenabyla tedy účinnosti. 

4) Smluvní strany, aniž si tohoto pochybení byly vědomy, plnili podle uzavřené, platné, avšak 
neúčinné smlouvy tak, jako by účinná byla (dne 29. 6. 2018 došlo k dodání předmětu koupě a 
podpisu předávacího protokolu, prodávající téhož dne vystavil fakturu na kupní cenu, kterou 
kupující uhradil); to odpovídalo čl. IV odst. 2 smlouvy, dle nějž měl prodávající předmět koupě 
odevzdat kupujícímu bez zbytečného odkladu. Došlo tedy k plnění smlouvy dříve, než nabyla 
účinnosti. 

5) Ustanovení § 1807 občanského zákoníku stanovuje vyvratitelnou právní domněnku, že co dala 
jedna strana druhé před uzavřením smlouvy, je záloha. Platí-li to o plnění daném před uzavřením 
smlouvy, tím spíše to platí o plnění daném po uzavření smlouvy, ale před její účinností. 

6) Dle § 2992 občanského zákoníku byl-li splněn dluh, a to i předčasně, nevzniká povinnost 
obohacení vydat, ledaže by ve smyslu § 2997 občanského zákoníku mělo jít o plnění z právního 
důvodu, který později nenastal nebo odpadl – k tomu však nedošlo, neboť dosud neuplynuly 3 
měsíce od uzavření smlouvy, tj. smlouva nebyla dle § 7 zákona o registru smluv zrušena. 

7) Smluvní strany proto prohlašují, že plnění, které si doposud na základě uzavřené, platné, ale 
neúčinné smlouvy poskytly, je plněním smlouvy a žádné z nich nevzniklo bezdůvodné 
obohacení, které by bylo třeba vydat. 

8) Smluvní strany se zavazují uveřejnit neprodleně smlouvu a toto prohlášení v registru smluv 
tak, aby nedošlo k marnému uplynutí lhůty k jejímu uveřejnění. 

  
 
 V Praze dne 20. 8. 2018 V Brně dne 22. 8. 2018 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 Prodávající Kupující 


